

Ubezpieczenie NNW Szkolne Bezpieczne kroki

Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

Przedsiębiorstwo: Towarzystwo Ubezpieczeń Europa S.A. zarejestrowane w Polsce posiadające zezwolenie Ministra Finansów DU/2849/A/CG/94 z dnia 7 listopada 1994 roku na prowadzenie działalności ubezpieczeniowej

Produkt: NNW Szkolne Bezpieczne kroki

Dalej zwane: ubezpieczycielem

Uwaga! Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy udostępniane są w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia NNW Szkolne Bezpieczne kroki zatwierdzonych uchwałą ubezpieczyciela nr 03/07/26 z dnia 01.07.2026 r. (dalej: OWU) oraz innych dokumentach.

Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Zgodnie z przepisami Ustawy z dnia 11 września 2015 r. o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej oferowane ubezpieczenie to:

Dział II

- z grupy 1 – ubezpieczenia wypadku,
- z grupy 2 – ubezpieczenie choroby,
- z grupy 18 - ubezpieczenia świadczenia pomocy.



Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

Przedmiotem ubezpieczenia jest życie i zdrowie ubezpieczonego oraz jego rodzica albo opiekuna prawnego.

Zakres ubezpieczenia obejmuje:

- ✓ śmierć w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego;
- ✓ śmierć w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego na terenie placówki oświatowej;
- ✓ śmierć w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego podczas wycieczki szkolnej;
- ✓ śmierć w wyniku wypadku komunikacyjnego;
- ✓ śmierć w wyniku nowotworu złośliwego;
- ✓ śmierć w wyniku wady wrodzonej serca;
- ✓ śmierć rodzica albo opiekuna prawnego ubezpieczonego w wyniku NW;
- ✓ uraz na zdrowiu w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego;
- ✓ uraz na zdrowiu w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego podczas wycieczki szkolnej;
- ✓ odmrożenie lub oparzenie w następstwie NW;
- ✓ odmrożenie lub oparzenie w następstwie NW podczas wycieczki szkolnej;
- ✓ interwencję lekarską w następstwie NW;
- ✓ pobyt w szpitalu w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego;
- ✓ pobyt w szpitalu w wyniku choroby;
- ✓ pobyt w szpitalu w związku z pogryzieniem, pokąsaniem, ukąszeniem;
- ✓ pobyt w szpitalu w związku z pogryzieniem, pokąsaniem, ukąszeniem doznany podczas wycieczki szkolnej;
- ✓ pobyt w szpitalu w związku ze wstrząśnieniem mózgu;
- ✓ pobyt w szpitalu w związku ze wstrząśnieniem mózgu doznany podczas wycieczki szkolnej;
- ✓ pobyt w szpitalu w związku z zatruciem gazami i produktami chemicznymi, porażeniem prądem, piorunem;
- ✓ wystąpienie sepsy;
- ✓ zdiagnozowanie poważnego zachorowania;
- ✓ zwrot kosztów przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, sprzętu medycznego oraz kosztów odbudowy zębów stałych, poniesionych w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego;
- ✓ zwrot kosztów leczenia poniesionych w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego;
- ✓ zwrot kosztów dostosowania mieszkania/domu lub samochodu poniesionych w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego;
- ✓ zwrot kosztów przeszkolenia zawodowego osób z niepełnosprawnością poniesionych w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego;
- ✓ czasową niezdolność do nauki lub pracy w związku z NW.

Zakres ubezpieczenia może być rozszerzony o assistance w związku z NW i hejt w sieci.

Suma ubezpieczenia:



Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- * zdarzeń, które zaszyły przed rozpoczęciem naszej ochrony oraz w związku i w następstwie tych zdarzeń,
- * osób starszych niż 26 lat _zgodnie z def. ubezpieczonego,
- * w zakresie nieszczęśliwego wypadku ubezpieczeniem nie są objęte: zawał serca, krwotok śródczaszkowy, udar mózgu, nagle zatrzymanie krążenia, długotrwałe działanie stresu, a także omdlenia, zasłabnięcia, atak padaczki oraz zatrucia w wyniku świadomego spożycia substancji szkodliwych, a także zdarzenie wywołane infekcjami,
- * wyczynowego i zawodowego uprawiania sportu dla osób powyżej 20 roku życia.

Pełna lista wyłączeń znajduje się w OWU.



Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Ubezpieczyciel nie wypłaci świadczenia ubezpieczeniowego ani nie zorganizujemy świadczeń assistance, świadczeń hejt w sieci, jeśli dane zdarzenie wystąpi w szczególności w związku lub wskutek:

- ! umyślnego działania ubezpieczonego;
- ! leczenia eksperymentalnego i niepotwierdzonego badaniami;
- ! zabiegów ze wskazań estetycznych, za wyjątkiem leczenia następstwa NW;
- ! zakażenia wirusem HIV;
- ! nieprzestrzegania zaleceń lekarza prowadzącego leczenie;
- ! użycia biologicznych lub chemicznych materiałów, substancji lub składników w celu spowodowania zagrożenia życia lub zdrowia ludzkiego;
- ! pełnienia przez ubezpieczonego służby wojskowej w jakimkolwiek kraju lub uczestnictwa ubezpieczonego w operacjach sił zbrojnych;
- ! działania energii jądrowej, skażenia radioaktywnego, napromieniowania radioaktywnego, działania promieni laserowych i maserowych, pola magnetycznego i elektromagnetycznego, azbestu, broni masowego rażenia;
- ! działań wojennych, stanu wojennego, wojny domowej, stanu wyjątkowego, rewolucji, powstania, zamieszek, rozruchów, buntów, sabotażu, aktów terroryzmu, posiadania lub użycia materiałów wybuchowych;
- ! wad wrodzonych lub w związku i w następstwie tych wad (za wyjątkiem śmierci ubezpieczonego w wyniku wady wrodzonej serca);
- ! posługiwania się wszelkiego rodzaju bronią palną lub pneumatyczną z wyjątkiem NW lub zdarzeń powstałych podczas zajęć organizowanych przez placówkę oświatową w ramach prowadzonego programu edukacyjnego;
- ! patologicznego, marszowego złamania kości ubezpieczonego tzn. złamania powstałego wskutek istniejących wcześniej stanów chorobowych kości;
- ! omdlenia;
- ! choroby zawodowej, choroby psychicznej lub alkoholizmu;
- ! choroby autoimmunologicznej za wyjątkiem postanowień § 4 ust. 21.
- ! w wieku do lat 10 będzie poruszał się rowerem po drogach publicznych bez opieki osoby dorosłej;
- ! weźmie udział w locie – poza koncesjonowanymi liniami lotniczymi – jako pilot, członek załogi lub pasażer samolotu;
- ! będzie uprawiać amatorsko, zawodowo lub wyczynowo sporty wysokiego ryzyka;

chyba że nie miało to wpływu na zajście zdarzenia ubezpieczeniowego.

- ! Ubezpieczenie nie obejmuje zadośćuczynienia za doznany ból, cierpienia fizyczne ani moralne.

- ✓ Sumę ubezpieczenia ustala się oddzielnie na każde ze świadczeń określonych w polisie.
- ✓ Górną granicą odpowiedzialności Ubezpieczyciela jest suma ubezpieczenia wskazana na polisie dla danego świadczenia.
- ✓ Wyboru wysokości sumy ubezpieczenia dla świadczeń objętych zakresem ubezpieczenia dokonuje Ubezpieczający.
- ✓ Suma ubezpieczenia w czasie trwania umowy ubezpieczenia ulega każdorazowo zmniejszeniu o wysokość wypłaconego świadczenia aż do jej całkowitego wyczerpania, z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych w OWU.
- ✓ Sumy ubezpieczenia wskazane są w polisie a limity świadczeń zgodne są z § 4 OWU.

- ! W przypadku pobytu w szpitalu w wyniku choroby, pobytu w szpitalu w następstwie NW, zawału serca, krwotoku śródczaszkowego, nie ponosimy odpowiedzialności za pobyt w szpitalu ubezpieczonego związany z:
- pobytem zaplanowanym przed okresem naszej ochrony lub na podstawie skierowania wystawionego przed okresem naszej ochrony;
 - ciążą, usuwaniem ciąży, położeniem lub porodem;
 - poddaniem się przez ubezpieczonego operacji plastycznej, z wyjątkiem leczenia następstw NW, zawału serca lub krwotoku śródczaszkowego,
 - zdarzenia powstałe w następstwie lub w związku z rehabilitacją zaleconą w związku z wypadkiem, chorobą, następstwami NW, zawałem serca lub krwotokiem śródczaszkowym.

Wszystkie wyłączenia ochrony znajdują się w OWU.



Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest przez 24 godziny na dobę na obszarze całego świata, z zastrzeżeniem możliwych wyłączeń terytorialnych wskazanych w OWU dla poszczególnych świadczeń.



Co należy do obowiązków ubezpieczonego?

1. Podać nam wszystkie informacje, o które pytamy przy zawarciu ubezpieczenia i poinformować nas, jeśli w trakcie ubezpieczenia nastąpią ich zmiany.
2. Po zajściu zdarzenia ubezpieczeniowego należy:
 - a) postępować zgodnie z postanowieniami § 11 OWU,
 - b) współdziałać z nami i Centrum Pomocy w toku czynności, które zmierzają do ustalenia zasadności roszczenia i rozmiaru szkody.
3. Ubezpieczony ma obowiązek poddać się na prośbę Ubezpieczyciela, zgodnie z § 12 ust. 8 OWU, badaniom diagnostycznym i lekarskim.



Jak i kiedy należy opłacać składki?

- ✓ Składka opłacana jest przez ubezpieczającego jednorazowo za cały okres naszej odpowiedzialności w terminie wskazanym w polisie.
- ✓ Składka naliczana jest na podstawie taryfy składek obowiązującej w dniu złożenia wniosku o zawarcie umowy ubezpieczenia.
- ✓ Składkę należy opłacić za pośrednictwem agenta lub bezpośrednio do nas.



Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

- ✓ Ochronę ubezpieczeniową świadczymy od dnia wskazanego w polisie jako początek okresu ochrony. Udzielamy ochrony w okresie ubezpieczenia. Okres naszej ochrony rozpoczyna się od wskazanego przez Ciebie dnia, jednak nie wcześniej niż od dnia następnego po dniu zawarcia umowy ubezpieczenia i pod warunkiem opłacenia składki i trwa 12 miesięcy tj. 365 dni, a w roku przestępnym 366 dni z zastrzeżeniem postanowień § 14.
 - ✓ Okres naszej odpowiedzialności kończy się, gdy wystąpi przynajmniej jedno z poniższych zdarzeń:
 - ✓ z upływem okresu na jaki została zawarta umowa ubezpieczenia;
 - ✓ wobec ubezpieczonego - z dniem, gdy wyczerpie się suma ubezpieczenia lub limit świadczeń w zakresie ryzyka, którego dotyczy wyczerpana suma ubezpieczenia lub wyczerpany limit świadczeń;
 - ✓ z dniem, w którym oświadczenie o odstąpieniu/wypowiedzeniu umowy ubezpieczenia, zostało złożone zgodnie z § 14;
 - ✓ wobec ubezpieczonego - z dniem śmierci ubezpieczonego;
- w zależności od tego, która z powyższych okoliczności zaistnieje jako pierwsza.



Jak rozwiązać umowę?

- Składając oświadczenie:
- ✓ za pośrednictwem agenta: osobiście lub pisemnie lub
 - ✓ bezpośrednio do nas: osobiście, pisemnie lub e-mailem na adres: bok@tueuropa.pl.